
MĚSTO HAVLÍČKŮV BROD

VÝZVA K PŘEDKLÁDÁNÍ ŽÁDOSTÍ

vyhlášená

zastupitelstvem města Havlíčkova Brodu usnesením č. 298/21 dne 13. 12. 2021 v souladu
s QS 55 —33 Zásady pro poskytování finančních podpor z rozpočtu města Havlíčkuv Brod

(„dále jen Zásady“)

1. Název grantového programu:

Ptačí a netopýří budky 2022

Grantový program zaměřený na zbudování hnízdních budek vybraných druhu ptáku a netopýru v prostoru
vymezeném městem Havlíčkův Brod.

2. Celkový objem finančních prostředku grantového programu: 10.000 Kč
Na finanční podporu není právní nárok. Město si vyhrazuje právo grant přidělit i ve výši nižší než požadované
nebo vdaném programu grant nepřidělit ‘ubec.

3. Cílem grantového programu je:
. podpora ohrožených druhu ptáku a netopýru
. zvýšení počtu hnizdních budek na území Havlíčkova Brodu
. rozvoj biodiverzity
. ekologická výchova, utváření pozitivního vztahu k ochraně přírody a životního prostředí

4. Popis, rozsah a lokalizace programu:
Učelem poskytovaných finančních prostředku je výroba a umístění ptačích budek pro sýkory, rehky a budek pro
netopýry:

a) celkem bude v rámci programu vyrobeno a nainstalováno 10 ks budek pro sýkory (budky pro
všechny druhy sýkor s vletovým otvorem o velikosti 28 - 34 mm s možností otevírání střechy nebo přední
stěny za účelem čištění), 6 ks budek pro rehky (oválný vletový otvor 30 x 45 mm s možností otevíráni
střechy nebo přední stěny za účelem čištění, nebo s otevřenou horní 1 3 čelní stěny) a 6 ks budek pro
netopýry, a to v souladu s přílohou č. 2,

b) grant může obdržet i více žadatelu, přičemž jeden žadatel musí realizovat minimálně 5 ks budek pro
všechny 3 druhy v libovolné kombinaci a součet všech žádostí o grant nepřesáhne celkový objem
finančních prostředku,

c) realizace projektu, tj. výroba a instalace budek na stromy, proběhne nejpozději do 30. 9. 2022,
d) projekt bude lokalizován do městského parku Budoucnost a lesoparku Vlkovsko (viz mapová příloha

č. 1).
e) budky budou instalovány na předem vytipované stromy s dlouhodobou perspektivou v minimální

vzájemné vzdálenosti 25 m, a to v souladu s přílohou č. 2.

5. Příjemci podpory:
Zadatelem muže být f~‘zická osoba, právnická osoba (veřejný i podnikatelský sektor), včetně příspěvkové
organizace zřízené podle ~ 27 zákona č. 250 2000 Sb., se sídlem v Havlíčkově Brodě i mimo Havlíčkův Brod.
Finanční podpora nemuže být v pruběhu realizace převedena najiný subjekt.

6. Výše podpory:
Podpora bude poskytnuta podle počtu budek zhotovených a instalovaných podle specifikace uvedené v této výzvě:

a) 1 budka pro sýkory zhotovená a instalovaná dle bodu 4 výzvy 430 Kč,
b) 1 budka pro rehky zhotovená a instalovaná dle bodu 4 výzvy 450 Kč,
c) I budka pro netopýry zhotovená a instalovaná dle bodu 4 výzvy 500 Kč.



7. Kritéria pro posuzování projektu:
Základní kritéria:

a) soulad projektu s vyhlášeným grantovým programem a s přílohou č. 2,
b) soulad projektu s obecně platnými právnimi předpisy,
c) připravenost a realizovatelnost projektu.
d) prokazatelné využití poskytnutých prostředku ve prospěch města Havlíčkuv Brod,
e) důvěryhodnost předkladatele a jeho schopnost akci realizovat.

Specifická kritéria:
a) počet realizovaných budek,
b) I žadatel musí vyrobit a osadit minimálně 5 ks budek pro všechny 3 druhy v libovolné kombinaci

v souladu s přílohou č. 2,
c) při převisu žádostí bude výběr proveden s přihlédnutím k celkovému počtu osazovaných budek a podle

počtu osob zapojených do realizace projektu s preferenci dětských a mládežnických kolektivů, s možností
ponížení požadované částky.

8. Podíl příjemce podpory;
Finanční spoluúčast příjemce finanční podpory není vyžadována.

9. Časový harmonogram realizace projektu:
Budky budou vyrobeny a nainstalovány na vytipované dřeviny nejpozději do 30. 9. 2022. Přesný časový
harmonogram projektu bude stanoven ve smlouvě o poskytnutí podpory, a to v souladu s podanou žádostí.

10. Podklady pro vyúčtování:
Po ukončení instalace budek požádá příjemce grantu Výbor pro životní prostředí zastupitelstva města Havličkuv
Brod prostřednictvím jeho zapisovatele lrazlova(a muhb.cz (dále jen výbor), o provedení kontroly realizace
projektu. K této kontrole bude nutno předložit formulář Vyúčtováni grantu, jehož součástí mimo jiné bude:

a) mapový zákres jednotlivých typu instalovaných budek se souřadnicemi,
b) fotodokumentace obsahující snímky všech instalovaných budek,
c) zpráva o počtu osob podílejících se na instalaci budek a o ekologicko-výchovném efektu.

Výbor provede l~‘zickou kontrolu, na jejímž základě potvrdí splnění podmínek programu do formuláře Vyúčtování
grantu.

Formulář vyúčtování grantu, včetně záznamu o provedené kontrole a výše uvedených příloh, předloží příjemce
grantu odboru vnějších a vnitřních vztahu města Havlíčkuv Brod, a to nejpozději do 30. 11. 2022.

11. Platební a smluvní podmínky:
Finanční podpora bude poskytnuta na základě smlouvy o poskytnutí finanční podpory - grantu, v níž budou
stanoveny podmínky;

a) čerpání finančních prostředků bude žadateli umožněno formou stanovenou smlouvou o poskytnutí
podpory, a to až Po podání Vyúčtování grantu, tzn. Po instalaci budek na místo a provedené ~‘zické
kontrole výborem,

b) sankce za nedodržení parametru projektu, za nedodržení podmínky Zásad nebo smlouvy nebo za
neoprávněné využití finančních prostředků jsou specifikovány ve veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí
finanční podpory.

Pokud nebude bez závažného duvodu podepsána smlouva žadatelem do 30 dnu od jejího obdržení, ztrácí žadatel
automaticky nárok na poskytnutí schválené finančního podpory.

Souběh podpory z několika grantových programu a z dotací města Havlíčkuv Brod na realizaci jednoho
projektu není možný. Souběh podpory města Havlíčkuv Brod z dotačních titulu státního rozpočtu, případně
jiných fondu, se nevylučuje.

12. Termíny a podmínky podání žádostí:
Žádost o finanční podporu z grantového programu:

a) musí být podána na předepsaném formuláři pro vyhlášený grant, který je zveřejněn na webových
stránkách města www.muhb.cz (Finanční podpory z rozpočtu města) nebo k vyzvednutí na adrese; Město
Havlíčkův Brod, odbor vnějších a vnitřních vztahů, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod či
na podatelně Městského úřadu Havlíčkuv Brod (dále jen MěU),

b) musí obsahovat specifické přílohy:

. stručný popis naplnění specifických kritérií (při jejich popisu používejte stejné písmenné
označení, jako je použito v této výzvě; vyjadřujte se maximálně stručně a věcně)



. seznam navržených míst k instalaci budek, příp. fotodokumentace,

c) musí být přijata podatelnou Městského úřadu v Havlíčkově Brodě, a to nejdříve od 17. ledna 2022 do
nejpozději 4. března 2022 do 13:45 hodin (rozhodující pro včasnost podání je razítko podatelny MěÚ).

Žádost, která nesplňuje všechny náležitosti nebo bude zaslána Po termínu, bude z hodnocení vyřazena. Žadatel
nebude vyzván k doplnění chybějících údajů a o této skutečnosti nebude informován. V případě potřeby muže
být žadatel vyzván k upřesnění údajů v podané žádosti.

Žadatelé o podporu z vyhlášeného grantového programu budou o výsledku přiděleni písemně vyrozuměni do
30 dnu po rozhodnutí zastupitelstva města Havlíčkův Brod.

12. Požadavky na příjemce finanční podpory

Příjemce finanční podpory je povinen naplnit podmínky této výzvy a dodržet požada‘ky specifiko‘ ané uza‘řenou
smlouvou a QS 55 33 Zásady pro poskytování finančních podpor z rozpočtu města Havlíčkuv Brod (,‚Zásady“;
převážně či. Ill, a VI.). Zásady jsou vyvěšeny na webových stránkách města www.muhb.cz (Finanční podpory
z rozpočtu města).

Mgr.J T 1,MBA

starosta města

M.5sto HavJfčkŮ~ Srnci
OUbrjr vn~~j~ ~ V9jttpf~~ vztoflQ

ilavnČkov® fláměstl 57
680 61 HavI!ČkOv Brod 2

37a

Přílohy: 2

Příloha č. I: Mapa lokalizace budek

Příloha č. 2: Požadavky na budky



Příloha č. 1: Mapa lokalizace budek

Grantový program: Ptačí a netopýří budky 2022

A) PARK BUDOUCNOST

‚Q

?Cn

2

<

—p

Na

‚
Z

. Q

mr. 3
‘_nt

C ~
‘4

444

. -0~

%~

~h -‘..8
. .

USCy .

tTďONce ~ ‘brk 0

PARK
B‘~DO‘JcNOST )

7 ‘
Smetanovo Rubešovo W

náměstí námóslí
R fl~áČez

$

~1‘

G“ S T.:1
0‘ to

Legenda:

I I vymezené území



Příloha 1: Mapa lokalizace budek

Grantový program: Ptačí a netopýří budky 2022

B) VLKOVSKO

Čp

667196

VUCOYSKO

Legenda:

I I vymezené území



Příloha č. 2: Požadavky na budky
- budky pro ptáky musí být dřevěné (je tolerováno nutné použití lepenky. PVC apod. materiálu na

stříšku budky z důvodu prodloužení životnosti budky), s oplechovaným vletovým otvorem, zhotoveny
dle metodiky České společnosti ornitologické (www.birdlife.cz). Budky budou otevíratelné pro
snadné čištění a opatřené nátěrem hnědé barvy. Budky pro netopýry budou zhotoveny dle metodiky
České společnosti pro ochranu netopýru (http://vestrome.sousednetoyvr.czlbudky-pro-netopyrv).

- budky musí být umístěny na dřeviny v majetku města, a to v městském parku Budoucnost a
v lesoparku Vlkovsko. Ná‘ rh na umístění budek včetně zákresu v mapce projedná příjemce podpory
prokazatelným zpusobem s dostatečným předstihem před zahájením instalace s odborem životního
prostředí,

- budky musí být umístěny do určené výšky kmene, z du‘odu bezpečnosti budou budky umístěny mimo
větve a kmeny stromu u cest pro pěší,

- budky musí být k podkladovým dřevinám připevněny šetrně tak, aby nedocházelo k poškození dřevin.
- příjemce finanční podpory se zavazuje, že o realizaci grantového programu uveřejní v místním tisku

informativní článek, ‚e kterém bude uvedeno, že realizace proběhla s podporou města Havlíčkova
Brodu,

- výška vyvěšení jednotlivých druhu budek bude činit 3 - 5 m.


